



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2024 г.

10/185-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 апреля 2024 г. № 10/185-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В подпункте 1 пункта 4.3 подраздела 4 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» слова «велосипедных дорожек и» заменить словами «велосипедных дорожек», слова «парковок» заменить словами «парковок и пешеходных дорожек (пешеходных мостов)».

2. В приложении № 3:

1) в разделе «Направление (подпрограмма) «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 3:

в графе 6 цифры «817000,0» заменить цифрами «787000,0»;

в графе 7 цифры «260000,0» заменить цифрами «230000,0»;

б) в строке 3.1:

в графе 6 цифры «750000,0» заменить цифрами «720000,0»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «220000,0»;

в) в строке 4:

в графе 6 цифры «14068571,95» заменить цифрами «14098571,95»;

в графе 7 цифры «4900089,25» заменить цифрами «4930089,25»;

г) в строке 4.4:

графу 2 после слов «в связи с ремонтом» дополнить словами «пешеходных дорожек» и после слова «мостов» дополнить словами «, пешеходных мостов»;

в графе 6 цифры «4225300,0» заменить цифрами «4255300,0»;

в графе 7 цифры «2225300,0» заменить цифрами «2255300,0»;

2) в графе 2 строки 2 раздела «Направление (подпрограмма) «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта» слова «Развитие экологически чистого транспорта» заменить словами «Чистая энергетика».

3. В приложении № 4:

1) в наименовании слова «**велосипедных дорожек и**» заменить словами «**велосипедных дорожек**», слово «**парковок**» заменить словами «**парковок и пешеходных дорожек (пешеходных мостов)**»;

2) в пункте 1 слова «велосипедных парковок» заменить словами «велосипедных парковок и пешеходных дорожек (пешеходных мостов)»;

3) в пункте 7:

а) слова «получения субсидий» заменить словами «заключения соглашения»;

б) дополнить подпунктами 6-11 следующего содержания:

«6) выписку из перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения (при наличии), заверенную главой местной администрации;

7) копии документов, подтверждающих нахождение автомобильных дорог общего пользования местного значения, тротуаров, пешеходных дорожек, велодорожек в утверждённых в установленном порядке перечнях и в реестрах муниципальной собственности муниципального образования Ульяновской области, графические схемы ремонтируемых дорог, тротуаров, пешеходных дорожек, велодорожек, соответствующих градостроительным планам муниципального образования и публичной кадастровой карте, заверенные главой местной администрации;

8) копии документов, подтверждающих отнесение дворовых территорий к территориям многоквартирных домов, заверенные главой местной администрации;

9) копии документов, подтверждающих отнесение дворовых территорий к территориям социальных объектов, заверенные главой местной администрации;

10) выписку из Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН) на земельный участок под многоквартирным домом;

11) выписку из ЕГРН на земельный участок под социальным объектом.»;

4) дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 7 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о заключении соглашения.

Не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении. Уведомление о принятом решении должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления такого уведомления.»;

5) дополнить пунктом 7² следующего содержания:

«7². Для получения субсидий местная администрация представляет в Министерство:

1) сводную заявку на получение субсидии, составленную согласно форме, установленной Министерством;

2) выписки из протоколов по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

3) копии муниципальных контрактов, заверенные главой местной администрации;

4) копии локальных смет, заверенные главой местной администрации;

5) копии актов о приёмке выполненных работ согласно форме № КС-2, заверенные главой местной администрации;

6) копии справок о стоимости выполненных работ и затрат согласно форме № КС-3, заверенные главой местной администрации;

- 7) копии платёжных поручений об оплате выполненных работ из местного бюджета с отметкой банка, заверенные главой местной администрации;
- 8) акты осмотра выполненных работ;
- 9) исполнительную документацию, содержащую следующие сведения:
- а) исполнительную схему объекта (с привязками), подписанную заказчиком и подрядчиком;
 - б) ведомость промеров толщины, поперечных уклонов, ширины и ровности покрытий, подписанную заказчиком и подрядчиком, согласно форме Ф-14;
 - в) акт лабораторного исследования в случае ремонта асфальтобетонного покрытия;
 - г) акт уплотнения щебня и песка в случае ремонта щебёночного покрытия, подписанный заказчиком и подрядчиком;
 - д) входной контрольный материал (сертификаты), накладные;
 - е) акты на скрытые работы;
- 10) журналы работ;
- 11) гарантийные паспорта.»;
- 6) в пункте 8:
- а) в абзаце первом цифру «5» заменить цифрами «10», цифру «7» заменить цифрой «7²»;
 - б) в абзаце четвёртом слова «пункте 7» заменить словами «пункте 7²» и слова «а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом пункта 7 настоящих Правил» исключить;
- 7) пункт 11 изложить в следующей редакции:
- «11. Результатом использования субсидий в случае предоставления субсидий местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств, связанных:
- 1) с выполнением работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, является ежегодный прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, установленным ГОСТ Р 50597-2017, в результате строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания (установки дорожных знаков, нанесения горизонтальной разметки) (км);
 - 2) с подготовкой проектной документации, изготовлением проектов организации дорожного движения и паспортов автомобильных дорог в целях создания парковок (парковочных мест), является проектная документация, получившая положительное заключение экспертизы, утверждённые проекты организации дорожного движения и паспорта автомобильных дорог;
 - 3) с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, велосипедных дорожек, велосипедных парковок и пешеходных дорожек (пешеходных мостов), является площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов и социальным объектам населённых пунктов, велосипедных дорожек, велосипедных парковок и пешеходных дорожек (пешеходных мостов) (кв. м);

4) с осуществлением работ по содержанию автомобильных дорог, а именно погрузкой и вывозом снега с автомобильных дорог общего пользования местного значения I-III категорий при введении режима повышенной готовности в связи с ухудшением природно-климатических условий на территории Ульяновской области или отдельных муниципальных образований Ульяновской области, является бесперебойное безопасное движение транспортных средств;

5) с осуществлением работ по проведению аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, мостах и иных искусственных дорожных сооружениях на них при ликвидации последствий паводка и половодья в случае введения режима чрезвычайной ситуации на территории Ульяновской области или территориях отдельных муниципальных образований Ульяновской области, является восстановление бесперебойного и безопасного движение транспортных средств.».

4. В приложении № 6:

1) в подпункте 1 пункта 4 слова «, согласованных с Министерством» исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий является недостаточность объёма бюджетных ассигнований местных бюджетов, необходимых для исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых должны быть предоставлены субсидии.»;

3) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «получения субсидий» заменить словами «заключения соглашения»;

б) в подпункте 2 слова «согласованного с Министерством,» исключить;

4) дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о заключении соглашения.

Не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении. Уведомление должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления такого уведомления.»;

5) дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹. Для получения субсидий местная администрация представляет в Министерство:

1) сводную заявку на софинансирование расходных обязательств, подписанную главой местной администрации и скреплённую печатью муниципального образования;

2) копию акта приёмки выполненных работ (услуг) по муниципальным контрактам (договорам), подписанного получателем (заказчиком) и подрядчиком;

3) копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ (услуг), связанных с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам (кроме муниципальных контрактов (договоров), заключённых по результатам электронных процедур).»;

б) в пункте 8:

а) в абзаце первом цифру «5» заменить цифрами «10», цифру «6» заменить цифрой «7¹» и слова «заключении соглашения и» исключить;

б) в абзаце втором слова «заключении соглашения» заменить словами «предоставлении субсидий»;

в) в абзаце четвёртом слова «пункте 6» заменить словами «пункте 7¹» и слова «а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом пункта 6 настоящих Правил» исключить.
